Соглашение Ns 374-ТМ
о предоставлении из бюджета Волгогра.frа муниципальному бюджетному (автономному)

учреждению Волгограда субсидии в соответствии с абзацем вторым rryHKTa 1 статьи 78.1

Бюджетною кодекса Российской Федерации
г, Волгоград <21> февраля2024 г.

Красноармейское территориttльное управление департамента по образованию

администрации Волгограда, имонуемое в дальнейшем кУчредитель>, в лице начальника

территориального упрЕtвпения департЕlмента по образованию адц4инистрации Волгограда

Молчановой Инны Кузьминичны, действ}.ющего на основании Положения о Красноармейском

территориальном упрЕшлонии департамента по образованию администрации Волгограда,

утверждённого решениом Волгоградской городской,Щумьт от 76.02.2011 г. Jф 4211319, с одной

стороны и муниципаJIьное дошкольное образовательное rIреждение к,Щетский сад Jtlb З14

Красноармейского района Волгограда>, именуемое в дальнейшем кУчреждение>, в лице

заведующего Кисленко Надежды Васильевны, действующего на осIIовании Устава, с другой
стороны, при совместном )шоминании, именуомыо в дальнейшем <Стороны)), в соответствии с

Бюджетнылл кодексом Российской Федерации, постаIIовлением администрации Волгограда от 11

февраlrя 2021 Ns 133 (Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из

бюджета Волгограда муниципшIъными бюджетньпл и автономным rIреждениям Волгограда

субсидий на иные цели), регулирующим порядок предоставJIения субсидии в соответствии с

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.t Бюджетного кодекса Российской ФеДерации (лалее -

Субсидия) заключили настоящее Соглашение о нижеслед.ющем.

I. Прелмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения явJuIется предоставление из бюджета Волгограда в

2024 лоду Субсидии на обеспечение присмотра и ухода за детьми в муниципальных образовательных

учреждениях Волгограда, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного
образования, относящимися к льготным категориrIм, источником финансированиJI которого являетgя

резервный фонд Мминистрации Волгоградской области.

L2, Средства Субсидии направляются на финансирование расходов, осуществляемых
Учреждением на оплату обеспечения присмотра и ухода за детьми в муниципальных
образовательных }л{реждениях Волгограда, реализующих основные общеобразовательные программы

дошкольного образоваЕиrI, относящимися к льготным категориям, источником финансирования
которого является резервный фонд Администрации Волгоградской областиь2024 году.

II. Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии
2.1. Субсидия предоставJuIется Учреждению для достижения цели, указанной в пункте 1,1

настоящего Соглашения.
2,2. Субсидия предостЕlвJuIется Учреждению в пределах лимитов бюджетньж обязательств,

доведенЕьж Учредителю как полуIателю средств бюджета Волгогвада по кодаI\{ бюджетной
классификации расходов Российской Федерации, в том числе в части, относящейся к бюджету
Волгограда (далее - коды БК), по аIIалитическому коду Субсидпи'105400 в следующем размQре:

2.2.I; за счет средств бюджета Волгоградской области:

в 2024 году 332 бЗ2,75 руб. (триста тридцать две тысячи шостьсот тридцать два рубля 75

копеек) - rrо коду БК (0701 0100180670 бt224| 741'00 140300 705400).

2.З. Размер Субсидии определон в соответствии с приложением JS 1 к настоящему
Соглашению, явJu{ющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

III. Порядок перечисления Субсидии
3.1. Перечисление Субсидии осущеiiвляется в установленном департаментом финансов

администрации Волгограда Порядке саЕкциониров€шия оплаты денежньIх обязательств
получатолей средств бюджета Волгограда, утвержденном приказом департамента финансов
администрации Волгограда от З1.07.2017 г. J\Ъ 129-ОД,

з,1.1. Субсидия, предусмотренная пунктом 2.2 раздела II настоящего Соглашения,
перечисляется на лицевой счет, открытьй Учреждению в департ€lIч{енте финансов, в течение 5
рабочих дней после проверки Учредителем док}ментов, подтверждaющих возникновение
денежньгх обязательств Учреждения.

IY. Взаимодействие Сторон
4. 1. Учредитель обязуется:
4.|.|. обеспечивать предоставление Учре}tдению Субсидйинацель, }кшанн}то в пункте 1.1

настоящегО Соглатпения, с rIeToM ограничения кассовьж выплат, доводенных до Учредителя в
соответствии с прик€Lзом департЕlN4ента финансов администращии Волгограда от 12.01.2015 Jф
2-оД кОб утверждении Порядка составления и ведения кассового rтлана исполнения бюджета
Волгоградa>;

4.L2. осуЩествлятЬ проверкУ документОв, направJUIемьгХ Учреждением Учредителю в целях
принятия последIlим решения о переIмслении Субсидии, а также докуI!rcIIтов, указанньж в пункте
З.1.2 настоящего Соглашения, в том числе на предмет соответствия укЕ}занЕьIх в них кассовых
расходоВ цели преДоставлеIIия Субсидии, уксLзанЕой в пlтrкте 1.1 настоящого Соглашения, в
течение 5 рабочих дней со дня пост}.плiения документов от Учреждения;

l-4.I.з. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учрежден"п указа""iй в разделе VIII
настоящего Соглашения, согласно пункту 3.1 настоящего Соглатттения.

4.I.4, осуществJUIть контроль за соблюдениом Учреждением цели и условий предоставления
Субсидии, установленньIХ настоящиМ Соглашением, в тоМ числе путем осуществлеЕия
следуIощих мероприятий;

4.1.4.|. проведение плановьIх и внеплановьж проверок:
1) по месту нЕlхождения УчредитеJUI на основании документов, представленЕьIх по его

запросу Учреждением в соответствии с II}.нктом 4.З.4 настоящего Соглатттенияi
2) по месту нахождения УчреждениlI по докуý{ентЕrльному и фактическому из)чению

опер аций с испо JIъз оваIIием сродств Су б сидип, произведенньD( Учреждением ;

4.I.4.2. приостановление предоставления Субсидии в случае установления по итогам
проверки (ок), указанной(ьж) в пуIrкте 4.]r4.| настоящего СоглатттеЕия, факта(ов) нарушений
чели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенньD( настоящим Соглашением
(полуTения от органа муниципального финансового KoHTpoJUI информации о нарушении
Учреждением цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенньiх

"u.rо"щ"1aСоглашением), до устр€Iнения указанньж ЕарушеЕий с обязательным уведомлением Учреждения
не позднее 5 рабочих дней после принятия решения о приостановлеЕии;

4,I.4,з. направление требования Учреждению о возврате Учредителю в бюджет Волгограда
Субсидии или се части, в том числе в слгIае неустранения нарушений, указанньш в п}.нкте 4.\.4,2
настоящего Соглатттения, в размере и сроки, установленЕтые в данном требоЁании;

4.1.5. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленнуIо
том числе в соответствии с пунктаI\4и 4.4.| - 4.4.2 настоящего Соглашени
их дней со дIш их полrIения и уводомJUIть Учреждение о принятом решен"" Ё;i

4.I.6. направлять разъяснения Учреждению по вопросам, связанным с исполнением
настоящего Соглатпения, не позднее 15 рабочих дней со дня поJцтIения обратцения УчреждеЕия в
соответствии с пунктом 4.4,5 настоящего Соглашения.

4.2. Учредитель вправе:

4.2.t. запратпивать у Учреждения информацию и докумонты, необходимые для
осуществления контроля за соблюденией Учреждением цели и условий предоставления
Субсидии, установленЕьж настоящим Соглашением в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего
Соглашения;

4.2.2, rrринимать решение об изменении условий настоящего Соглашения на основании
информации и предложений, направпенньгх Учреждением в соответствии с пунктом 4.4.2
настоящего Соглашения, включая }меньшение размера Субсидии, а также увеличение размера
Субсидии, при наличии неиспоJIьзованньD( лимитов бюджетньп< обязательств, указаЕных в пункте
2.2 настоящег9 Qglлатттения, и при условии предост€}вления Учреждением информации,
содержащей финансово-экономическое обоснование изменений;

4.2.З. принимать в установленном бюджетньшл законодательством Российской Федерации
порядке решенио о наличии ипи отсутствии потребности:

4,2.З,l. в направлении остатка Субсидии, не использоваIIного в отчетном финансовом году
на цоль, укЕLзанную в пункт9 1 1 настоящего Согл€tшения, не позднее 20 рабочих дней после
пол)чения от Учреждения следующих док}ментов, обосновывающих потребность в направлении
остатка Субсидии за соответствующий год на ту же цель:

1) сведения об опорациях с целевыми средствшли Учреждения на год, следующий за
отчетным;

2)отчет о расходах, источником финансового обеспечениlI которьгх явJuIется Субсидия за
отчетный год.

4.2.З.2. в использовании средств, пост}'IIивIIIих в году, следующим за годоч предоставления
Субсидии, Учреждению от,возврата дебиторской задолженности прошлых лет, возникшей от
использования Субсидии в год предоставления Субсидии на цель, указанную в путткте 1.1
настоящего Соглашения, не позднее 20 рабочих дней после полуIения от Учреждения след)&ощих
док}ментов, обосновывающих потребность в использовании данных средств IIа ту же цель:

1) сведения об операциях с целевыми средствами Учреждения на год, следующий за
отчетным;

2) платежное rrоруIение (иной локумент) о возврато средств уIреждению.
4.З. Учреждение обязуется: :

4.З,L направлять Учредитолю документы, установленные пунктом 3.1.1, не позднее 10-ти

рабочих дней с даты подписаниянастоящего Соглашения;
4.З.2. использовать Субсидию дJuI достижения цели, указанной в пункте 1.1 настоящего

Соглашения, в соответствии с условиями предоставлеIIия Субсидии, установленными настоящим
Соглашением на осуществление выплат, указанньD( в пункте 1.2 настоящего Соглашения.

4,З,З. направлять по запросу Учредителя докуI\,[енты и информацию, необходимые для
осуществления контроля за соблюдением цели и условий предоставления Субсидии в
соответствии с пунктом 4.2.1 настоящего Соглашения, не позднее 5-ти рабочих дней со дня
пол)цения указанного запроса;

4,З.4, HaпpaBJuITb Учредителю Ее позднее З0 рабоwтх дней, следующих за отчетным годом, в
котором была полr{ена Субсидия отчет о расходах, источником финансового обеспечения
которьж явJu{ется Субспдия, по форме в соответствии с приложением Ns 2 к настоящему
Соглашению, явлrIющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения:

4,З.5. устранять вьuIвленный(е) по итогам проверки, проведенной Учредителем, факт(ы)
нарушения цели(ей) и условий предоставлония Субсидии, определенньIх настояlцим
Соглашением (полуrониrl от органа муниципального финансового контроля информации о
нарушении Учреждением цели и условий rrредоставления Субсидии, установленньж настоящим
Соглашением), включая возврат Субсидии или ее части Учредителю в бюджет Волгограда, в
течение ЗO-ти рабочих днеЙ со дня полrIения требования Учредителя об устранении нарушения;

4.З,6. возвратцать неисrrользов€tнЕьй остаток Субсидии в доход бюджета Волгограда в сл)чае
отсутствия решеншI Учредителя о наличий'потребности в нЕшравлении не использованного в
отчетном финансовом году остатка Субсидии на цель, указаЕную в пункте 1.1 настоящего
Соглашения, до <01> июJuI года, следующего за отчетным;

4.4. Учреждение вправо:

4.4.t. направJuIть Учредителю докумеIIты, указtшные и пункте 4.2.З настоящего Соглашения,
не позднее ЗO-ти рабочих дней, следуIощих за отчетньтм финансовым годом;

4.4.2. направлять Учредителю предложения о внесении изменений в настоящее Соглашение,
в том числе в слrIае вьшвления необходимости изменения рzlзмера Субсидии, с приложением
информации, содоржатцей финансово-экономическое обоснованио предлагаемого изменения;

4,4.З. направJIять в году, следующим за годом предоставления Субсидии, не использованный
в соответствующем году остаток Субсидwи, пол1..ленный в соответствии с настоящим
Соглашением, на осуществление выплат в соответствии с целью, указанной в пункте 1.1

настоящего Соглашения, на основании решения Учредителя, указанного в пункте 4.2.З
настоящего Соглашения;

4.4,4. направJшть в году, следующим за годом предоставлениlI Субсидии, средства,
пост}цIившие УчреждеЕию от возврата дебиторской задолженности прошльж лет, возникшей от
использования Субсидии, на осуществление выплат в соответствии с целью, указанной в пункте
1,1 настоящего Соглашения, на основании решения УчредитеJuI, укЕlзанЕого в rryTrKTe 4.2,З
настоящего Соглатlтения;

4.4.5. обращаться к УчредитеJIю в целlIх поJýтIения разъяснений в связ4. с исполнением
настоящего Соглашения.

Y. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполненияилиненадлежащего исполнения своих обязательств по настоiщему

Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

YI. Иные условия
6.1. ,Щепарта]\4еIIт по образованию адмиЕистрации Волгограда, Контрольно-счетнtш палата

Волгограла и органы муниципального финансового контроля Волгограда могут проверять
собшодение условий полrIения и порядок расходоваIIи;I Субсидии, предоставленной по
настоящему Соглатттению,

YII. Заключительные положения
7.1. Расторжение СоглатттениlI осуществляется по соглашению сторон и оформляется в виде

соглашения о расторжеIIии настоящего Соглашения, за искJIючеIIием расторжения в

одностороннем порядке, предусмотренного rrунктом 7.1 настоящего Соглашения.
7.2. Споры, возникutющие между Сторонаiuи в связи с исполнением настоящеiо Соглашения,

решаются ими путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или
иньIх док}ментов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном
порядке.

7.3. Настоящее Соглашение вступает в сиJIу с даты его подписания лицами, имеющими право

действовать от ймени каждой из Сторон, Ео не ранео доледения в установленном порядке лимитов
бюджетньж обязательств, указаЕньD( в пункте2.2настоящего Соглашения, и действуетдо полного
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению. .

7.4. Изменение настоящего Соглаrпения осуществJшется по соглашонию Сторон и
оформляетёя в виде дополнительного соглашения, явJuIющогося неотъемлемой частью
настоящего Соглашения.

7.5. Щокументы и иная информация, rrредусмотренные настоящйм Соглаттrением, могут
направляться Сторонами следующими спо со бами :

7 ,5.L заказным письмом с уведомлением о вр}чении либо врr{ениом представитолем одной
Стороны rrодлинников документов, иной информации представителю другой Стороны;

7 .5 .2. lrосредством электронного документооборота СЭД (ДЕЛО).
7.6. Настоящее Соглашенио закJIючено Сторонами в форме бумажного документа в дв)D(

экземплярах, flo одному экземпляру для каждой из Сторон.

YIII. Платежные реквизиты Сторон

Красноармейское ТУ ДОАВ МОУ Щетский сад Ns З74

Красноармейское ТерриториаJIьное управлоние
департамента по образованию администрации
Волгограда
огрн 103з401 196388
октмо 18701000001

Мlтrиципальное дошкольное
образовательЕое )чреждение <Щетский сад
J\Ъ З74 Красноармейского района
Волгограда>
огрн 10з3401198654
октмо 18701000001

Место нахождения: 400055, г, Волгоград,
пр-кт им. Героев Стаrrинграда, 12

Место нахождения: 400712, Волгоград,
б-р им, Энгельса, 12

инн з448911б04 кпп з44801001 инн з4480171 1 5 кпп з44801001

Платежные реквизиты:
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА
(Красноармейское ТУ ДОАВ, лlс 0З7бЗ008070)

Платежные реквизиты:
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АдминистрАции волгоhрАдА
(МОУ,Щетский сад ]ф З74, лlс 2176З005070)

Бик тоФк 011806101 Бик тоФк 011806101

Казначейский счет 0з2з I 64З 1 870 1 0002900 Казначейский счет 0З2з 464З 1 870 1 0002900

Банковский счет 40 1 028 1 044537000002 1 Банковский счет 40 1 028 1 0445З7000002 1

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИИl l УФК по Волгоградской области
г Волгоград

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИИ // УФК по Волгоградской области
г Волгоград

IX. Подписи Сторон

Красноармейское ТУ ДОАВ

И.К. МолчаЕова
(Фио)

\

Пршlожение Nч 1

к Соглашенrдо N9 З74-ТМ от "21" февршlя 2024 r.

Расsет pa:lмepa С}бсцДпп Еа ,Еые цел' l'()oеСпеч€Е!G прпсмФр, п }аодд за дGtъмf, в муяПцttпrJlьвьп обрдзовдтеJIьвых JЕIрс*девЕФ(
Волгогр3д& р€rлшvюЩш осЕовЕые общеобрrзовдтG]ъвые програмrн дошксrьЕого обрrзОваяsя, отЕосящtrмf,ся к льпотпым м'Itl0рпяri,

псmчЕПком фвЕiдспровrшя которого явJIяется резерЕяыfr фовд Ддмrдrстрацrп ВоJгогрrдrкой обласrт'' яд 2й4 mд
Iипiеяов"яrе Утещт€лr: кросвоармеfiсIФе тtррЕmрЕJБsо€ )прrЕЁяйе депцлsпrеЕm Ео образоваmо адdшстащ Воп!граtв
НапrеЕоваше Учр€ждеВВr: м)rmiI9DдЕо€ допrкоJБЕое обрзоватФъЕо€ учр€rкдеmе (Де,IЕкd слд ]Y9 3?4 КрасЕоармеiФхоФ рйова ВолоградD)

Завеryющий МОУ Щетскй сад Ns 374 Н.В. Кислеш<о

кФср кцср квр Код субсидш Нашuеновашле учреждеЕиJI Объем субсидш

1 2 J 4 5 6
070l 0100180670 б12 705400 МоУ Детскlй сал J\b З74 зз2 бз2.75

ИТоГо: зз2 бз2.75

l

IIрl@rЁ2
tcM

'G
З74ТМ Ф lrl' фФ!щ 2О2la r

oT!IET

мy@!1Ф деmФfiЕоф офа9oшrЕJБЕо.о уч€'кдрlФ (ДЕýd Фд }ф r Кра{@рrcП{мо рдlошВо:гоrрздо об псдоlБзом орсдсв сrftщ шд€ltФо! й!]rc Фл!!в2Oz Фд

Заведпощий \dOY Деrский сад ]Ф З74, Н.В, Кислеко

Наrдиеновадие субсидии на шБIе цели Код бюджетной к;lассифлшаlии

Объем сфсидилц
предусмогренIшй

соглzllпеЕием,
тыс.рф.

объем
субсидии,

перечисленн
ыйМоУ,
тыс пчб

Произведеп
кассовый расход,

тыс.руб.

Сlмма
неиспользованньD(
средств субсидии,

перечисленной МОУ,
тыс.очб.

Причишr

l 2 з 4 5 6 7

Qбеýпечешrc присмоца и ухода задетьми в
I\цlЕЕцfi IIaJIьЕых образовательтъж учрещд9Еил(

Волmграда, реалкryющик осIlовные
общеофаювательЕьIе щюграммы дошкольЕоm

образовашш, mносяцимися к льгOfЕым
категоFiия,{, иGючвлком финансирвашя

котороr0 явJIяеtся рзервшlй фовд
Адttишлстрациш ВоJгоградской облаФи

?63 0701 01001 80670 74100 14оз00 705lю0

}

Приложение J\! 3

к Соглатrrению ЛЪ 374-ТМ от "21" февраля2024r.

Заявкд J{i _ Еа перечисJrеппе СубСпдпrr па ппые це:rп "ОбеспечеЕпе щ)псмoтрд rr Ja!оде зд д€тьмП в муЕпцппrльЕьц обрд:юЕlтеJIъпых
У'tРФrtДеЕпях Волmц)rда, реалrФующш осяовяые общеобlrазовдтельвые пIюгрдllмЕ лошкольшоm образовяппя, отЕосящпмдсп к льrотЕым

Iýlтегоршям, пст0чЕrIком фппавсвlювrвпя котороm явJIяетсп резервЕый фоЕд Адмrrsпqlрsцпr Волгогрддской облдстдll rrд 2024 год

.Щата

НаИМенОвание Учредителя: Красноармейское территори€rльное }правление департамента по образованию администрации Волгограда

наименование Учреждения: муниципальное дошкольное образовательное )лреждение (детский сад JФ 374 КрасноармейскоIо района Волгоградаrl

Заведующий МОУ {етский сад Лэ 374 Н.В. Кисленко

Наименовшrие субсидии Отраслевой код квр косгу Код субсидпи Объем субсидии
Nэ и дата

соглашенIбl

,Щокlшенты,
подтвер;кдающие

возникновение денежньD(
обязательств

2 J 4 5 6 8

"Обеспечение присмотра и ухода зarдетьми в
муниципzrльньж образоватеJIьньIх

уIрех(,цениrIх Волгоrр4цц реализующих
основные общеобразовательные программы
дошкольного образования, относящимися к

льготным категориям, источником

финаlсирования которого явJtяется резервный
фонд Администрации Волгоградской области"

76з 07о1 0l00l80670 612 241 705400 зз2 бз2,75

N9 374-ТМ
от

2l февра_тrя
2024 t.

ГIисьмо деfl артамента по

образованию администрации
Волгогра,да от lЗ.02.2024 Jtls

6/2зб

		2024-02-26T11:53:27+0300
	МОУ Детский сад №374
	МОУ ДС № 374
	Я являюсь автором этого документа